
Návod pro školní garanty
Popis činnosti školních garantů

- na výzvu krajského garanta MO si založte účet v OSMO (pokud ho nemáte z
minulých let) a krajský garant MO Vám v OSMO přidělí roli školního garanta

- před klauzurní částí školního kola zkontrolujte, že všichni studenti, kteří odevzdali
úlohy domácí části, jsou přihlášení v OSMO do správných kategorií. Potvrďte účast
žáků v soutěži (změňte status přihlášený → soutěží) a vyberte postupující do
klauzurní části (na základě výsledků domácí části)

- po opravení klauzurní části vyplňte body všech soutěžících do OSMO (na základě
těchto bodů budou zváni soutěžící do krajského kola). U studentů, kteří se klauzurní
části nezúčastnili, vyplňte “nepřítomen”. (Je možné z OSMO stáhnout tabulku, do té
vyplnit body např. v excelu a poté ji nahrát zpět.)

- opravené protokoly úspěšných řešitelů nahrajte do OSMO nebo pošlete krajskému
garantovi jiným domluveným způsobem (abyste nemuseli skenovat jednotlivě mnoho
protokolů, můžete využít protokoly s QR kódy, viz konec tohoto dokumentu)

- kategorií P se nemusíte zabývat, i domácí kolo opravujeme centrálně.

Doplňkové informace
- vaše škola může mít více garantů, můžete je do OSMO sami přidávat
- kdykoli se některý student vaší školy přihlásí do MO, dostanou o tom všichni školní

garanti automaticky generovanou zprávu (kterou můžete ignorovat, nebo můžete
rovnou zkontrolovat, že je přihlášený do správné kategorie a potvrdit jeho účast v
soutěži, posílání zpráv také můžete vypnout)

- OSMO Vám umožní poslat e-mail všem přihlášeným z vaší školy

Podrobné návody k jednotlivým krokům najdete níže



● jak získat organizátorský účet s rolí školního garanta
Tuto část typicky už máte za sebou - poznáte to podle toho, že po přihlášení do
OSMO vidíte v seznamu soutěží domácí kola kategorií, které máte ve škole na
starosti.

Pokud tento seznam nevidíte, máte nejspíš jen účastnický účet, nebo nemáte
přidělenu správnou roli, v tom případě kontaktujte okresního nebo krajského garanta.

● jak potvrdit přihlášené studenty ve vaší škole
V záložce Domů rozklikněte příslušnou kategorii a klikněte na Seznam účastníků.

Zkontrolujte, že se jedná o studenty Vaší školy a že jsou přihlášeni do správných
kategorií. Ty, co mají údaje v pořádku, zaškrtněte a změňte “stav účasti” z
“přihlášený” na “soutěží”.

Tomas Barta
Tužka



Studenty, kteří se přihlásili do špatné kategorie, můžete ihned e-mailem upozornit
(kliknete-li na jejich e-mailovou adresu), ale také je můžete ze soutěže odstranit a
přidat do té správné.

● jak poslat zprávu přihlášeným studentům
U své soutěže kliknete na Seznam účastníků.

Poté kliknete na Vypsat e-mailové adresy a dále na Vytvořit e-mail pro n adresátů.
Vytvoří se zpráva pro studenty, jejich adresy budou v Bcc, tj. žádný student neuvidí
adresy ostatních studentů.

● jak přidat dalšího školního garanta
Nejprve si zjistěte kód Vaší školy. Nejlépe jděte do záložky Místa a proklikejte se ke
své škole přes kraj, okres a obec.

Tomas Barta
Tužka



Pak v záložce Organizátoři klikněte na Nový organizátor.

Poté vyplňte jeho údaje a dejte vytvořit.

Poté mu přidělte roli školního garanta pro Vaši školu - vyberte Role “Školní garant”,
do Místa musíte zadat kód Vaší školy, kategorie Z nebo S (nebo nechte prázdné,
pokud se jedná o obě kategorie). Ročník a Kolo vyplňte jen tehdy, bude-li daná
osoba garantem jen pro tento ročník soutěže nebo jen pro některé kolo soutěže.
Nakonec klikněte na Přidat roli.

Tomas Barta
Tužka



● jak vybrat postupující do klauzurní části (kat. A, B, C)
bude doplněno
před klauzurní částí školního kola zkontrolujte, že všichni studenti, kteří odevzdali
úlohy domácí části, jsou přihlášení v OSMO do správných kategorií. Potvrďte účast
žáků v soutěži a vyberte postupující do klauzurní části (na základě výsledků domácí
části)

● jak zadat body za domácí část (Z5 - Z9)
bude doplněno
Až bude soutěž ve stavu “opravuje se”, bude možné zadat body. Za výborně
vyřešenou úlohu zadejte 6 bodů, za dobře vyřešenou 5 bodů, za nedostatečně
vyřešenou 0 bodů. Tyto počty jsou voleny tak, aby 20 bodů dosáhli právě ti soutěžící,
kteří vyřešili aspoň 4 úlohy aspoň dobře. Zadáním bodů umožníte okresnímu
garantovi, aby na základě počtu bodů pozval soutěžící do okresního kola soutěže.
U studentů, kteří neodevzdali úlohy domácího kola, změňte v seznamu soutěžících
“Stav účasti” na “nepřítomný”.

● jak zadat body za klauzurní část (kat. A, B, C)
bude doplněno
Po skončení klauzurního kola bude soutěž centrálně přepnuta ze stavu “běží” do
stavu “opravuje se”. V tomto stavu bude možné zadávat body. Body můžete zadávat
buď individuálně, nebo (v případě většího počtu účastníků) nahrát celou tabulku s
body za jednu úlohu. U studentů, kteří se klauzurního kola nezúčastnili, změňte v
Seznamu účastníků “Stav účasti” na “nepřítomný”.
Tabulku nahrajete takto: Na stránce soutěže dole, v části věnované úlohám klikněte
na Nahrát body u úlohy, u níž chcete nahrát body.

Na stránce, která se Vám otevře, dejte Stáhnout šablonu, otevře se tabulka v
tabulkovém procesoru (např. Excelu).

Tomas Barta
Tužka



Tabulku si uložte (abyste do ní mohli zapisovat) a po vyplnění bodů znovu uložte.
Poté se vraťte do OSMO, pomocí tlačítka “Browse” či “Procházet” najděte v počítači
uložený soubor, dejte otevřít a poté Importovat.

● jak vytisknout soutěžní protokoly
bude doplněno

● jak nahrát do OSMO opravené soutěžní protokoly
bude doplněno






